

položka č.151 „Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m“ — nárokovaná časť 11 ks, oprávnená časť 10 ks, **neoprávnená časť 1ks**

položka č.153 „Dvere vnútorné plné 80x197 dýhované biele“ — nárokovaná časť 8 ks, oprávnená časť 7 ks, **neoprávnená časť 1ks**

položka č.154 „Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m“ — nárokovaná časť 2 ks, oprávnená časť 1 ks, **neoprávnená časť 1ks**

položka č.155 „Dvere vnútor. s pož. odoln. 30 min. 80x197 dyhované biele“ — nárokovaná časť 2 ks, oprávnená časť 1 ks, **neoprávnená časť 1ks**

položka č.158 „Montáž prahov dvier 1-krídl. š. do 10cm“ — nárokovaná časť 14 ks, oprávnená časť 12 ks, **neoprávnená časť 2ks**

položka č.160 „Prah dubový dĺžka 80 šírka 10cm“ — nárokovaná časť 10 ks, oprávnená časť 8 ks, **neoprávnená časť 2ks**

- Nerealizovanie vnútorných parapetných dosiek vo výmere, ktorú určuje Príloha č.4 zmluvy č.Z2211012010801 o poskytnutí NFP - rozpočet projektu. Kontrola na mieste zistila nesúlad medzi rozpočtovanými a skutočne osadenými vnútornými parapetmi.

Výpočet osadených parapetných dosiek

$62,88+2,5+2,1+1,55+4,5+4,2+1+10,43+10,8+9,6+14,4+3,6+7,86+2,62+1,45 =$

$= 139,49 - 16,8$ (nebol osadený parapet) $= 122,69$ m

položka č.51 „Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt š. nad 20 cm“ — nárokovaná časť 138,350 m, oprávnená časť 122,69 m, **neoprávnená časť v ŽOP č.07 6,32 m, celková neoprávnená časť 15,66 m**

položka č.52 „Z Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.305 mm“ — nárokovaná časť 145,268 m, oprávnená časť 128,828 m, **neoprávnená časť 16,44 m.**

- Rozmerovo inak realizované Okno plastové 1800x1500 ako určuje Príloha č.4 zmluvy č.Z2211012010801 o poskytnutí NFP - rozpočet projektu. Počas kontroly na mieste boli uskutočnené kontrolné merania lasérovým zameriavačom LeicaDisto A6, ktoré preukázali rozmerovú odlišnosť fakturovaného a skutočne osadeného okna v počte 3 kusov o rozmere 1000x1150mm oproti zazmluvnenému rozmeru 1800x1500mm. Tento stavebný výrobok je v pomernej časti vyhodnotený ako neoprávnený výdavok.

Výpočet:

Plocha okna z rozpočtu: 2,7 m²

Plocha okna zameraných: 1,15 m²

Rozdiel plôch $2,7-1,15=1,55$ m²

Výčíslenie v kusoch: $1,55/2,7=0,574 \times 3= 1,722$ ks

položka č.171 „Okno plastové 1800x1500.“ — nárokovaná časť 3 ks, oprávnená časť 1,278 ks, **neoprávnená časť krátená v ŽOP č.05 1ks, celková neoprávnená časť krátená na základe KNM 0,722 ks**

- Rozmerovo inak realizované Okno plastové 1900x1470 ako určuje Príloha č.4 zmluvy č.Z2211012010801 o poskytnutí NFP - rozpočet projektu. Počas kontroly na mieste boli uskutočnené kontrolné merania laserovým zameriavačom LeicaDisto A6, ktoré preukázali rozmerovú odlišnosť fakturovaných a skutočne osadených okien v počte 8 kusov o rozmere 2x1330x1400mm, 3x1700x1400mm, 1400x1430mm, 870x1400mm, 1450x1400mm oproti zazmluvnenému rozmeru 1900x1470mm. Tento stavebný výrobok je v pomernej časti vyhodnotený ako neoprávnený výdavok.

Výpočet:

Plocha okna z rozpočtu: 2,793 m²

Plocha okna zameraných: 2x1,862 m² / 3x2,38 m² / 2,0 m² / 1,218 m² / 2,03 m²

Rozdiel plôch $2,793-1,862 = 0,931$ m²

$2,793-2,38 = 0,413$ m²

$2,793-2,0 = 0,793$ m²

$2,793-1,218 = 1,575$ m²

Výčíslenie v kusoch: $0,931/2,793 = 0,333 \times 2= 0,667$ ks

$0,413/2,793 = 0,148 \times 3= 0,444$ ks

$$0,793/2,793 = 0,283 \text{ ks}$$

$$1,575/2,793 = 0,563 \text{ ks}$$

$$\underline{0,763/2,793 = 0,273 \text{ ks}}$$

$$2,23 \text{ ks}$$

položka č.173 „Okno plastové 1900x1470.“ — nárokovaná časť 8 ks, oprávnená časť 5,77 ks, **neoprávnená časť krátená v ŽOP č.05 1ks, celková neoprávnená časť krátená na základe KNM 1,23 ks**

- Rozmerovo inak realizované dvere vchodové plastové 1000x1970+780 ako určuje Príloha č.4 zmluvy č.Z2211012010801 o poskytnutí NFP - rozpočet projektu. Počas kontroly na mieste boli uskutočnené kontrolné merania lasérovým zameriavačom LeicaDisto A6, ktoré preukázali rozmerovú odlišnosť fakturovaných a skutočne osadených dverí o rozmere 1000x2500mm a 800x2,8 oproti zazmluvnenému rozmeru. Tento stavebný výrobok je v pomernej časti vyhodnotený ako neoprávnený výdavok.

Výpočet:

Plocha dverí z rozpočtu: 2,75 m²

Plocha dverí zameraných: 2,5 m² / 2,24 m²

Rozdiel plôch 2,75-2,5=0,25 m²

$$2,75-2,24=0,51 \text{ m}^2$$

Výčíslenie v kusoch: 0,25/2,75=0,091 ks

$$\underline{0,51/2,75=0,185 \text{ ks}}$$

$$0,276 \text{ ks}$$

položka č.182 „Dvere vchodové plastové 1000x1970+780.“ — nárokovaná časť 8 ks, oprávnená časť 7,724 ks, **neoprávnená časť 0,276 ks**

- Nerealizovanie montáže keramických soklov vo výmere akú určuje Zmluva č.Z2211012010801 o NFP - rozpočet projektu. Kontrola na mieste zistila nesúlad medzi rozpočtovanou a skutočne vykonanou montážou. Keramické sokle nie sú realizované v miest.č.1.33, 1.34, 1.39, 1.40, 1.44.

položka č.190 „Montáž soklov pórov. rovných do lepidla do 12cm“ – nárokovaná časť 134,280 m, oprávnená časť 101,93 m, **neoprávnená časť 32,35 m.**

položka č.191 „Dlaž. hl. povrch 300x300x8 2 1A“ – nárokovaná časť 14,099 m², oprávnená časť 10,703 m², **neoprávnená časť 3,396 m²**

- Nerealizovanie keramických obkladov vo výmere akú určuje Zmluva č.Z2211012010801 o NFP - rozpočet projektu. Kontrola na mieste zistila nesúlad medzi rozpočtovanou a skutočne vykonanou montážou. Keramické obklad nie je realizovaný v miest.č., 1.41. a v miestn.č. 1.43 je realizovaný len vo výmere 2,72 m².

položka č.207 „Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. 200x100 do tmelu“ – nárokovaná časť 117,150 m², oprávnená časť 60,155 m², **neoprávnená časť 56,995 m²**

položka č.208 „Obkladačka 200 x 200 x 7 mm“ – nárokovaná časť 122,866 m², oprávnená časť 63,162 m², **neoprávnená časť 59,703 m²**

položka č.209 „Prípl. za škárovanie Unifix flex fuge“ – nárokovaná časť 117,150 m², oprávnená časť 60,155 m², **neoprávnená časť 56,995 m²**

Stavba: škola Varín

Objekt: SO - 07 Oplotenie-rekonštrukcia jest.oplotenia areálu ZŠ

- Nerealizovanie zemných výkopových prác. Kontrolou na mieste a administratívnou kontrolou bolo zistené, že plotové dosky a základové pätky boli osadené na pôvodný soklový múrik a z daného dôvodu sa nerealizovali výkopové práce spolu so súvisiacimi položkami. Fotodokumentácia zaslaná prijímateľom k žiadostiam o platbu obsahuje množstvo záberov, ktoré potvrdzujú danú skutočnosť.

položka č.1 „Hĺbenie šachiet v horn. Tr.4 do 100 m³“ – nárokovaná časť 16,44 m³, oprávnená časť 0 m³, **neoprávnená časť 16,44 m³**

položka č.2 „Vodorovné premiestenie výkopu do 3000m horn.tr. 1-4“ – nárokovaná časť 16,44 m³, oprávnená časť 0 m³, **neoprávnená časť 16,44 m³**

položka č.3 „Uloženie sypaniny na skládku“ – nárokovaná časť 16,44 m³, oprávnená časť 0 m³, **neoprávnená časť 16,44 m³**

- Nerealizovanie základových pätiok vo výmere akú určuje Zmluva č.Z2211012010801 o NFP - rozpočet projektu.

Výpočet podľa PD a meraní na KNM dňa 30.10.2012

$$0,4 \times 0,4 \times 0,3 \times 60 = 2,88 \text{ m}^3$$

$$\underline{0,4 \times 0,4 \times 0,3 \times 2 = 0,034 \text{ m}^3}$$

$$2,914 \text{ m}^3$$

položka č.4 „Základové pätky z betónu prekladaného tr. B20 (C16/20)“ – nárokovaná časť 17,940 m³, oprávnená časť 2,914 m³, **neoprávnená časť 15,025 m³**

Stavba: škola Varín

Objekt: SO - 07 Oplotenie-rek. jest.oplotenia ZŠ od hlavnej cesty

- Prijímateľom predložené vážne lístky za odvoz sute nepokrývajú celkovú výmeru, ktorú určuje Príloha č.4 zmluvy č.Z2211012010801 o poskytnutí NFP - rozpočet projektu.

položka č.11 „Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. - z demol.vozoviek "O" - ost.odpad.“ , nárokovaná časť 27,832 ton, oprávnená časť 0 ton, **neoprávnená časť 27,832 ton.**

Stavba: škola Varín

Objekt: SO - 07 Oplotenie MŠ

- Nerealizovanie stĺpikov, pilierikov z tvárnic PREMAC vo výmere akú určuje Zmluva č.Z2211012010801 o NFP - rozpočet projektu. Kontrola na mieste zistila nesúlad medzi rozpočtovanými a skutočne osadenými stĺpikmi s rozmermi 20x20cm, ktoré sa zhodujú s PD a sú v počte 17ks.

Výpočet

$$0,2 \times 0,2 \times 1,75 \times 17 = 1,19 \text{ m}^3$$

položka č.1 „Stĺpiky, pilieriky z tvárnic bet. PREMAC DT20 výplň B20“ – nárokovaná časť 3,325 m³, oprávnená časť 1,19 m³, **neoprávnená časť 2,135 m³**

položka č.6 „Omietka vonk. stien izolačná, systém Baumit“ – nárokovaná časť 88,05 m², oprávnená časť 40,55 m², **neoprávnená časť 47,65 m²**

$$\text{Výpočet } 2 \times 0,2 \times 41,5 = 16,6 \text{ m}^2$$

$$\underline{2 \times (0,2 + 0,2) \times 1,75 \times 17 = 23,8 \text{ m}^2}$$

$$40,55 \text{ m}^2$$

položka č.7 „Náter vonkajších omietok Baumit Silikón farba 2x a 1x penetrácia“ – nárokovaná časť 88,05 m², oprávnená časť 40,55 m², **neoprávnená časť 47,65 m²**

$$\text{Výpočet } 2 \times 0,2 \times 41,5 = 16,6 \text{ m}^2$$

$$\underline{2 \times (0,2 + 0,2) \times 1,75 \times 17 = 23,8 \text{ m}^2}$$

$$40,55 \text{ m}^2$$

položka č.8 „Osadenie betón platní krycích pilierov“ – nárokovaná časť 19 ks, oprávnená časť 17 ks, **neoprávnená časť 2 ks**

položka č.9 „Platňa bet krycia pilierová rovná 60x30x4cm sivá“ – nárokovaná časť 19 ks, oprávnená časť 17 ks, **neoprávnená časť 2 ks**

Vyššie uvedené neoprávnené výdavky, t.j. nerealizované, resp. inak realizované položky sú považované za porušenie článku 14, ods. 1, písmena j) Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria prílohu č.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z2211012010801

Neoprávnené výdavky v celkovej vo výške vrátane bufetu: **121 447,57,-€**

